
 
 

UCHWAŁA NR LIX/570/2023 
RADY GMINY PODEGRODZIE 

z dnia 22 września 2023 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572 i 1463), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901) 

Rada Gminy Podegrodzie uchwala co następuje: 

§ 1. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 
mają osoby samotne, samotnie mieszkające nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz rodziny 
w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności. 

§ 2. 1. Pełna odpłatność za godzinę zegarową usługi wynosi 20 zł w przypadku usług opiekuńczych, oraz 
25 zł w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób o których mowa 
w ust. 1 określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze wyrażona 

w procentach, którą ponosi: 

 Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego o którym mowa w art. 

8 ust. 1 pkt. 1 lub 2 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony w 

procentach 

 
Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

1. Powyżej 100% do 150% 20% 30% 
2. Powyżej 150% do 200% 30% 40% 
3. Powyżej 200% do 250% 50% 60% 
4. Powyżej 250% do 300% 60% 70% 
5. Powyżej 300% do 400% 70% 80% 
6. Powyżej 400% 100% 100% 

§ 3. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są z dołu w okresach 
miesięcznych, nie później niż do 25 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 6255



2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 
wykonanych w danym miesiącu oraz ceny za jedną godzinę usług przy uwzględnieniu wysokości odpłatności 
za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 4. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat, w przypadku: 

1) Gdy z analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniającej niezbędne potrzeby wynika, że osoba 
nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikających z przyjętych zasad; 

2) Ponoszenia znacznych kosztów na leczenie, zakup leków, środków opatrunkowych, artykułów 
higienicznych, sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalistycznych diet lub rehabilitacji, wynoszących 
dla osoby samotnie gospodarującej 20% dochodu o jakim mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 
społecznej lub dla osoby w rodzinie powyżej 25% dochodu, o jakim mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
o pomocy społecznej; 

3) Poniesienia strat w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

4) Konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce; 

5) Objęcia pomocą w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych co najmniej 
dwóch osób w gospodarstwie domowym; 

6) Posiadania trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby uprawnionej do 
usług. 

2. Przesłanki wymienione w ust. 1 pkt 2-3 stanowić będą podstawę do zwolnienia w części lub w całości 
z opłat przy jednoczesnym spełnieniu warunku określonego w ust. 1 pkt. 1. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XVI/178/2016 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2016 poz. 3362). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 

 
 

Andrzej Padula 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6255


	UCHWAŁA NR LIX/570/2023 RADY GMINY PODEGRODZIE z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-09-26T12:29:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




